
                                    山看協教事業第29-9号  

                                   平成28 年10月28日  

    施 設 長 

                 様 

  所 属 長 

                                       公益社団法人山口県看護協会 

                                  会 長  吉村喜代子 

                                                       同  医療安全推進委員会 

                                                          委員長    坂田喜代美 

                                                 （公 印 省 略）  

 

平成28年度「医療安全管理者交流会」の開催について 

 

 時下 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

  平素から本会の事業推進につきましては、格別のご協力、ご配意を賜り厚くお礼申し上げます。  

さて、この度、山口県内の医療安全管理者の情報交換およびネットワークづくりを目的とした標記交

流会を開催する運びとなりましたので、医療安全対象加算1および2の該当施設へご案内申し上げます。 

つきましては、ご多用中誠に恐縮に存じますが、貴所属の該当看護職への周知と参加についてご配慮

をいただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日    時     平成28年12月9日（金）9：30～12：00（受付9 :00～） 

 

２ 場   所   山口県看護研修会館（防府市上右田2686） 

 

３ 内   容     テーマ「医療安全対象加算において求められる医療安全管理者の役割」 

別紙プログラムによる 

 

４ 対 象 者    山口県内の医療安全対象加算1または2対象施設の医療安全管理者 

（専従または専任の看護職に限る。看護協会会員・非会員は問いません。） 

 

５ 申し込み   別紙、「申込書」を平成28年11月25日（金）までに FAXまたは郵送で下記に 

        ご提出ください。 

 

６ 連絡事項   昨年度の交流会で、皆様のご賛同をいただき「山口県内の医療安全管理者のメーリン 

グリスト」を作成しましたが、今回も平成28年度リストを作成したいと考えます。 

ご賛同いただける方、変更、追加等がある場合は、メールアドレス等のご準備をお願 

いします。（強制ではありません。） 

         山口県看護協会医療安全推進委員会では、医療安全管理者対象の研修会等を企画して

おり、会員施設への逓送便や当会ホームページなどでもお知らせをしております。 

         研修会等は企画次第お知らせしますので、ご確認いただきますようお願いいたします。 

 

７ 別  紙  ①医療安全管理者交流会プログラム 

        ②別紙「申込書」 

        ③参考資料 「医療安全業務従事者対象の研修等一覧」 

 

※申し込み・問合せ 

 山口県看護協会 事業係 〒747-0062  防府市上右田2686  （担当 稲垣） 

              TEL  0835-28-7512       FAX   0835-24-1230  

         e-mail    jigyou@y-kango.or.jp（事業係） 


